
  
Администрация Александровского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 24.12.2024                                             № 112 
 

 О внесении изменений в Административный регламент «Выдача разрешения на 
использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной 

собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, 
утвержденным постановлением Администрации Александровского сельского 

поселения от 03.07.2020 № 54. 
 

     В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства от 03 октября 2024 года № 568-п « О 
внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 24 июня 
2015 года № 170-п, руководствуясь  Уставом Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в Административный регламент «Выдача разрешения на  
использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной 
собственности без предоставления земельных участков и установления 
сервитута», утвержденный постановлением Администрации Александровского 
сельского поселения Азовского немецкого национального района Омской 
области от 03.07.2020 № 54 (в редакция постановления № 33 от 02.04.2021, № 46 от 
09.06.2022, №79 от 06.09.2022, №81 от 13.11.2023,№ 21 от 22.02.) следующие изменения:  

1.1. В пункте 2.6.1 в подпункте 4) точку заменить точкой с запятой и 
дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) письменное согласие лица, которому ранее выдано разрешение, срок 
действия которого не истек, на  использование заявителем испрашиваемых 
земель или земельного участка ( части земельного участка ), в случае если 
заявление о выдаче разрешения подается для размещения объектов, 
предусмотренных пунктами 1-3, 5-7 Перечня, в границах земель или 
земельного участка ( части земельного участка ), в отношении которых 
ранее выдано разрешение в соответствии с Порядком либо в порядке 
установленном статьей 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации.» 

1.2. В конце пункта 2.9.3. статьи 2.9 точку «.» заменить на «;». 
1.3. Пункт 2.9.3 статьи 2.9 дополнить абзацем следующего содержания: 
 «- земли или земельный участок ( часть земельного участка), на 
использование которых испрашивается разрешение, используется на 
основании ранее выданного в соответствии с Порядком либо в порядке, 
установленном статьей 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации, 
разрешение, за исключением случаев, когда разрешение испрашивается для 
размещения объектов, предусмотренных пунктами 1-3,5-7, Перечня, при 



наличии письменного согласия лица, предусмотренного подпунктом 5 пункта 
4 Порядка» 

 
  2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 

 
Исполняющий обязанности  
Главы Александровского сельского  
поселения Азовского немецкого   
национального муниципального  
района Омской области                                                                         Е.Е. Шефер 
 
 
 
 
 
 
 
 


